К делу № 1-542/2020 г.

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Армавир «27» октября 2020 г. 

Армавирский городской суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего - судьи Колодяжного Н.В., государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г. Армавира Сыромятникова А.В., подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Черчинцева А.В., представившего удостоверение 

<

...> и ордер 

<

...>, при секретаре Дроганец Н.В., рассмотрев в общем порядке материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, 

<

...> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил преступление, квалифицируемое как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, 01 июня 2020 года, находясь на территории г. Краснодара Краснодарского края, используя свой мобильный телефон марки «Айфон-6», поддерживающий выход в сеть «Интернет», с установленным в нем абонентским номером, через установленное в указанном сотовом телефоне приложение «Телеграмм», через переписку с аккаунтом, вступил в предварительный преступный сговор с неустановленным следствием лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство (далее – неустановленное лицо), о совместном незаконном сбыте наркотических средств способом, исключающим непосредственный контакт между сбытчиком и покупателем, посредством тайниковых закладок на территории Краснодарского края. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 достиг договоренности с неустановленным лицом, о производстве совместных преступных действий, направленных на незаконный сбыт наркотических средств, согласно которой неустановленное лицо по средствам мобильного приложения «Телеграмм», сообщит о месте нахождения оптовой партии с наркотическим средством, и через тайниковую закладку, находящуюся на территории Краснодарского края, передаст ФИО1 партию наркотического средства синтетической группы, которую ФИО1 должен будет развесить и расфасовать по дозам, после чего сбыть путем осуществления тайниковых закладок, а адреса тайниковых закладок сообщит неустановленному лицу, через мобильное приложение, которое будет указывать данные адреса потенциальным покупателям. За производство закладок наркотического средства неустановленное лицо обещало перечислить ФИО1 денежные средства на номер указанной им банковской карты в размере 10 000 рублей в качестве вознаграждения. ФИО1, выполняя отведенную ему в преступной группе роль, приобрел электронные весы и изолирующую ленту для расфасовки партий наркотических средств по дозам. 30 июня 2020 года, ФИО1, через тайниковую закладку, расположенную в лесополосе на территории г. Лабинска Краснодарского края, незаконно приобрел у неустановленного лица с целью сбыта, вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – метадон массой не менее 1,90 грамма, для дальнейшего сбыта потенциальным покупателям на территории г. Армавира Краснодарского края. В этот же день, находясь по месту своего временного проживания по адресу: 

<

...> д

<

...>, ФИО1, с помощью имевшегося у него электронных весов, изолирующей ленты, полимерной пленки, развесил по дозам и расфасовал в 9 отрезков полимерной пленки, обмотав их изоляционной лентой синего цвета, полученную им партию наркотического средства – метадон и стал хранить при себе с целью дальнейшего сбыта. 01 июля 2020 года, ФИО1, действуя по предварительному сговору с неустановленным лицом, желая довести до конца единый преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства - метадон, проехал в г. Армавир Краснодарского края и осуществил тайниковые закладки наркотического средства - метадон на территории г. Армавира Краснодарского края по следующим координатам и следующими массами: - массой 0,22 грамма, на участке местности, расположенном согласно географическим координатам: широта - 

<

...> долгота - 

<

...>, возле домовладения 

<

...> по 

<

...>, в г. Армавире, Краснодарского края; - массой 0,22 грамма, на участке местности, расположенном согласно географическим координатам: широта - 

<

...>, долгота - 

<

...> возле домовладения 

<

...> по 

<

...> в г. Армавире, Краснодарского края; - массой 0,22 грамма, на участке местности, расположенном согласно географическим координатам: широта - 

<

...>, долгота - 

<

...>, возле домовладения 

<

...> по 

<

...> в г. Армавире, Краснодарского края; - массой 0,21 грамма, на участке местности, расположенном согласно географическим координатам: широта - 

<

...>, долгота - 

<

...>, возле домовладения 

<

...> по 

<

...> в г. Армавире, Краснодарского края; - массой 0,21 грамма, на участке местности, расположенном согласно географическим координатам: широта - 

<

...>, долгота - 41.07246, возле домовладения 

<

...> по 

<

...> в г. Армавире. Однако, довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, поскольку его преступная деятельность была пресечена сотрудниками Отдела МВД России по г. Армавиру и он не успел сообщить адреса, сделанных им тайниковых закладок с наркотическим средством неустановленному лицу, через мобильное приложение, а наркотические средства, которые ФИО1 покушался незаконно сбыть, были изъяты из незаконного оборота сотрудниками Отдела МВД России по г. Армавиру в указанных им местах. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, по факту покушения на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ.

Кроме полного признания вины в совершении покушения на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, вина подсудимого ФИО1 подтверждается совокупностью следующих доказательств:

Оглашенными согласно ч. 1 ст. 276 УПК РФ показаниями подозреваемого и обвиняемого ФИО1 (т.1 л.д. 60-64; т.1 л.д. 69-71; т.2 л.д. 166-169), согласно которых в конце мая 2020 года, точную дату он не помнит, ему в социальной сети «ВК» от неизвестного аккаунта пришло сообщение с интернет-ссылкой на канал мобильного приложения «Телеграмм». Он перешел по данной ссылке, канал назывался «@DarkSide_Ok», который был привязан к абонентскому номеру украинского оператора сотовой связи +380660435057. У себя в телефоне в мобильном приложении «Телеграмм» он впоследствии сохранил данный аккаунт под именем «Димий». На данном канале были сообщения о заработке, какой именно был заработок он не стал интересоваться, так как на тот момент ему это было не интересно. 01 июня 2020 года он приехал в г. Краснодар на заработки, жил на съемной квартире и искал работу, но у него не получалось. Тогда он вспомнил о сообщении в мобильном приложении «Телеграмм», где предлагался заработок. У него в это время в постоянном пользовании находился сотовый телефон «Айфон 6» в корпусе серого цвета с установленной в нем сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» с абонентским номером 

<

...>, а также сотовый телефон «Самсунг дуос» в корпусе золотого цвета с сим-картой оператора сотовой связи «Мегафон» с абонентским номером 

<

...>. Он написал данному аккаунту, что нуждается в работе, на что ему пришли условия работы, а именно, в переписке ему было сообщено, что его работа будет заключаться в том, что он должен будет осуществлять работу курьера, а именно делать на территории Краснодарского края тайниковые закладки с наркотическим средством, а адреса с фотографиями и описанием точного места сделанных им тайниковых закладок, он должен будет отправлять непосредственно оператору, который будет его контролировать, представив его как Константин. Номер оператора, с которым он должен был вести переписку, ему также был сообщен, он его записал в своем телефоне как «Константин», абонентский номер +

<

...>. Кроме общения в переписке, он общался с самим владельцем аккаунта «@DarkSide_Ok» непосредственно в ходе телефонного звонка. Тот ему звонил сам через мобильное приложение «Телеграмм». В ходе разговора, ему стало известно, что он является жителем Республики Украина, по говору, скорее всего Западной Украины, представился как Дмитрий. А с оператором «Константином» он не разговаривал, общались они только через сообщения в «Телеграмм». Кроме того, Дмитрий в телефонном разговоре сообщил, что товар – оптовая партия с наркотическим средством, ему будет также поставляться через тайниковые закладки, который он при получении должен будет развешивать и расфасовывать по дозам в размере 0,2 грамма. Он согласился осуществлять данную работу. Также в ходе общения с Дмитрием они договорились, что тот ему будет платить денежные средства в сумме 10 000 рублей в день, перечисляя их на его банковскую карту ПАО «Сбербанк России» 

<

...>. В данную сумму должно было входить оплата за съемное жилье посуточно, питание и оплата непосредственно за выполненную работу, а именно осуществление тайниковых закладок. В переписке, он сообщил Дмитрию и оператору «Константину» номер имеющейся у него банковской карты банка «Сбербанк России», которую он оформлял в июне 2020 в г. Краснодаре. Примерно 20 июня 2020 года, ему позвонил Дмитрий и сказал, чтобы он ехал жить в г. Лабинск, где должен снять жилье и ждать его дальнейших указаний, что он и сделал. Через интернет сайт «Авито» он нашел квартиру, которая располагалась по адресу: 

<

...> д. 

<

...>, третий этаж, дверь прямо. Переехав жить в г. Лабинск, он стал ждать дальнейших указаний от Дмитрия. Ранее Дмитрий ему перечислил денежные средства, на которые по его указанию он в г. Краснодаре приобрел электронные весы, полимерные мусорные пакеты и изолирующую ленту синего цвета для расфасовки и упаковки полученной партии наркотического средства. 25 июня 2020 года, ему, через мобильное приложение «Телеграмм» позвонил Дмитрий, который сообщил, что ему пришлет адрес с местом нахождения оптовой партии с наркотическим средством, каким именно, он не знает. Полученную партию с наркотиком, он должен будет развесить и расфасовать на дозы, а после чего сбыть через тайниковые закладки на территории г. Армавира. После чего в этот же день ему пришло в «Телеграмм» сообщение от оператора «Константина» с адресом нахождения оптовой партии с наркотическим средством, который располагался в лесополосе на территории г. Лабинска, более точного адреса назвать не может, показать не сможет. В этот же день он на такси приехал к указанному адресу, где забрал оптовую партию наркотика, которую привез по месту своего временного жительства, развесил по дозам 0,2 грамма, упаковал в полимерные отрезки, обмотав изолирующей лентой. В настоящее время не помнит марку и модель такси. Он расфасовал всю полученную партию с наркотическим средством, точное количество свёртков не помнит. 01 июля 2020 года, он примерно в 10 часов 00 минут по указанию оператора Константина на рейсовом автобусе приехал в г. Армавир, где на случайно остановленном им такси приехал в район п. ВИМ, отпустив машину, он стал осуществлять тайниковые закладки с ранее расфасованным им наркотическим средством из части полученной оптовой партии, однако, примерно в 14 часов 00 минут, когда он проходил мимо дома 

<

...> по ул. Южной в г. Армавире, присматривая места для осуществления тайниковых закладок с оставшимися у него 4 свертками с наркотиком, его остановили двое мужчин, которые представились сотрудниками полиции и предъявили свои служебные удостоверения, пояснив, что он подозревается в совершении административного правонарушения, а именно употреблении наркотических средств без назначения врача и предложили проехать с ними в отдел полиции для проведения проверки. 01.07.2020 года, примерно в 14 ч. 20 мин. он был доставлен сотрудниками полиции в отдел полиции, расположенный по адресу: 

<

...>, куда также были приглашены двое ранее не знакомых ему молодых людей. Сотрудник полиции П.А.С. пояснил, что будет произведен его личный досмотр и досмотр находящихся при нем вещей. После этого, он представился, назвав полностью свои анкетные данные. Сотрудник полиции П.А.С. представил двух молодых людей как понятых, которые будут присутствовать при его личном досмотре. Далее, сотрудник полиции П.А.С. разъяснил ему, а также понятым лицам их права и обязанности, а также порядок производства досмотра. После этого, П.А.С. в присутствии двух понятых предложил ему добровольно выдать незаконно хранящиеся при нем предметы, запрещенные в гражданском обороте, а также наркотические средства, на что он пояснил, что таковых у него не имеется, рассчитывая на то, что сотрудник полиции не найдет находящиеся у него четыре свертка с наркотиком, которые он прятал у себя в трусах. После этого, 01.07.2020 года, в период времени с 14 ч. 30 мин. до 15 ч. 00 мин. в кабинете отдела МВД России по г. Армавиру, расположенному по адресу: 

<

...> сотрудник полиции П.А.С. в присутствии двух понятых произвел его личный досмотр и досмотр находящихся при нем вещей, в ходе которого у него в трусах, были обнаружены и изъяты четыре свертка из изолирующей ленты синего цвета, в каждом из которых находился полимерный отрезок с наркотическим средством. Обнаруженные свертки с содержимым были упакованы в полимерный пакет и опечатаны печатью отдела МВД России по г. Армавиру. Он пояснил сотруднику полиции и понятым, что вещество в четырех свертках является наркотическим средством, а также он рассказал сотрудникам полиции о своей деятельности связанной со сбытом наркотических средств на территории г. Армавира. Далее, в ходе его личного досмотра в правом кармане одетых на нем штанов были обнаружены и изъяты, находящиеся в его пользовании сотовые телефоны «Айфон 6» и «Самсунг дуос», а также принадлежащая ему банковская карта банка «Сбербанк России». Изъятые телефон и карта были также упакованы в полимерный пакет и опечатаны. Далее, сотрудник полиции П.А.С. произвел в присутствии двух понятых смывы с пальцев и ладоней его обеих рук на два ватных тампона, которые также упаковал в полимерный пакет и опечатал. После этого, он совместно с сотрудниками полиции и двумя понятыми проехал с его согласия по координатам, указанным в его телефоне, где он делал закладки с наркотическим средством на территории г. Армавира. Так вечером 01.07.2020 были произведены осмотры мест тайниковых закладок, сделанных на территории г. Армавира, где были обнаружены и изъяты свертки из изоляционной ленты, в которых находились полимерные отрезки с наркотическим средством. Все обнаруженные свертки были изъяты, упакованы и опечатаны. Он пояснил сотрудникам полиции и понятым, что в свертках находится наркотическое средство, предназначенное для последующего сбыта. Добавил, что по месту его временного жительства, находящегося в г. Лабинске по вышеуказанному адресу, находятся электронные весы, изолирующая лента. Электронные весы и изолирующую ленту он оставил на холодильнике, расположенном в кухонном помещении квартиры.

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля П.А.С. который показал, что он состоит в должности оперуполномоченного ОНК отдела МВД России по г. Армавиру. 01.07.2020 г., он проводил оперативно – розыскные мероприятия с целью выявления лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств. На ул. Южной в г. Армавире примерно в 14 часов 00 минут, он по подозрению в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ остановил гражданина Чипак и доставил его в отдел полиции по адресу: 

<

...>. Было принято решение провести личный досмотр ФИО1, в связи с чем, были приглашены двое понятых. Он предложил ФИО1 добровольно выдать находящиеся при нем наркотические средства и предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что ФИО1 пояснил, что таковых у него не имеется. В ходе личного досмотра в нижнем белье, надетом на ФИО1, были обнаружены и изъяты четыре свёртка из изолирующей ленты синего цвета, внутри которых находились полимерные свёртки с порошкообразным веществом светлого цвета. Так же из правого кармана штанов, надетых на ФИО1, он обнаружил и изъял два мобильных телефона марок «Айфон» и «Самсунг». В памяти телефона марки «Айфон» находилась информация о местах тайниковых закладок на территории г. Армавира. Как пояснил ФИО1, что имеющиеся адреса в его сотовом телефоне действительно являются адресами мест, сделанных им тайниковых закладок с наркотическим средством. Со слов ФИО1 ему стало известно, что в свёртках находится наркотическое средство, которое он хранил для сбыта посредствам осуществления тайниковых закладок на территории г. Армавира, а с помощью «Айфона» он делал фотографии и заметки с адресом закладок, которые отправлял в мобильном приложении для дальнейшего сбыта. С сотового телефона, изъятого у ФИО1, были переписаны адреса мест тайниковых закладок с наркотическим средством. Далее он произвел смывы с пальцев и ладоней обеих рук ФИО1 на два ватных тампона. 

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля Л.С.Б. который показал, что 01.07.2020 г. в период с 16 часов 00 минут до 17 часов 40 минут он совместно с оперуполномоченным П.А.В. в присутствии двух понятых, с участием ФИО1, произвел осмотры участков местности, адреса которых были указаны в телефоне ФИО1 В этот же день он совместно с П.А.В., в присутствии двух понятых проводил осмотр участка местности, расположенного согласно координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1 В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Он в присутствии ФИО1, а также в присутствии П.А.В. и двух понятых обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. Далее он произвел осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, расположенного возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1, где последний указал на металлический столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Он обнаружил и изъял у основания металлического столба, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. Далее он проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1, где последний указал на клумбу, расположенную напротив забора домовладения, и пояснил, что возле бетонного бордюра должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством. Он в присутствии ФИО1, а также в присутствии П.А.В. и двух понятых обнаружил и изъял один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. Позже он проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1, где последний указал на кирпичный забор домовладения, и пояснил, что у его основания должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством. Он обнаружил и изъял у основания кирпичного забора, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. В этот же день в период времени с 17 часов 30 минут до 17 часов 40 минут он проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...> возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Он в присутствии ФИО1 и двух понятых обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. Точные географические координаты были установлены с помощью мобильного приложения «GPS-навигатор», установленного в сотовом телефоне П.А.В. 07.07.2020 года, он совместно с оперуполномоченным ОКОН Отдела МВД России по г. Армавиру Э.А.С., по поручению следователя СО отдела МВД России по г. Армавиру в период времени с 22 ч. 40 мин. до 23 ч. 30 мин. произвел обыск в домовладении ФИО1, расположенном по адресу: 

<

...> д. 

<

...> На момент производства обыска по указанному адресу находился собственник квартиры – А.И.М.. А.И.М. пояснила, что квартиру она сдавала ФИО1 В ходе обыска на микроволновой печи, расположенной на холодильнике в кухне были обнаружены и изъяты электронные весы и на столе, расположенном на кухне, были обнаружены и изъяты пять мотков изоляционной ленты. А.И.М. пояснила, что к данным предметам какого-либо отношения не имеет. 

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля П.А.В. который показал, что 01.07.2020 г. в период с 16 часов 00 минут до 17 часов 40 минут он совместно с оперуполномоченным Л.С.Б. в присутствии двух понятых, с участием ФИО1, по указанию руководства ОНК отдела МВД России по г. Армавиру, произвел осмотры участков местности, адреса которых были указаны в телефоне ФИО1 Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял в указанных ФИО1, местах свертки из изолирующей ленты синего цвета с веществом, которые упаковал и опечатал. Точные географические координаты были установлены с помощью мобильного приложения «GPS-навигатор», установленного в его сотовом телефоне. 

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля Э.А.С. который показал, что 07 июля 2020 года, он совместно с оперуполномоченным ОКОН Отдела МВД России по г. Армавиру Л.С.Б., по поручению следователя СО Отдела МВД России по г. Армавиру произвел обыск в жилище ФИО1, расположенном по адресу: 

<

...> д. 

<

...> в ходе которого на микроволновой печи, расположенной на холодильнике в кухонном помещении, были обнаружены и изъяты электронные весы в корпусе серебристого цвета, которые оперуполномоченный Л.С.Б. упаковал в полимерный пакет, горловина которого была завязана нитью, концы нити оклеены бумажной биркой с пояснительным текстом, скрепленной подписями всех участвующих лиц, опечатана оттиском печати «для пакетов» Отдела МВД России по г. Армавиру. В ходе дальнейшего обыска на столе, расположенном на кухне, были обнаружены и изъяты пять мотков изоляционной ленты, которые были аналогично упакованы. Владелец квартиры А.И.М. пояснила, что к обнаруженному в ходе обыска её квартиры она никакого отношения не имеет, изъятые предметы и вещества ей не принадлежат, о их нахождении в квартире, она ничего не знала. 

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля П.А.Н. который показал, что поздно вечером 07.07.2020 года он принимал участие в качестве понятого при производстве сотрудниками полиции обыска в жилище ФИО1, расположенном по адресу: 

<

...> д. 

<

...>. в ходе которого на микроволновой печи, расположенной на холодильнике в кухонном помещении, были обнаружены и изъяты электронные весы в корпусе серебристого цвета, которые оперуполномоченный упаковал в полимерный пакет и опечатал. На столе, расположенном на кухне, были обнаружены и изъяты пять мотков изоляционной ленты, которые были аналогично упакованы. Хозяйка квартиры пояснила, что к обнаруженному в ходе обыска её квартиры она никакого отношения не имеет, изъятые предметы и вещества ей не принадлежат.

Показаниями допрошенной в судебном заседании свидетеля И.А.И. которая показала, что 07.07.2020 года в период времени с 22 часов 40 минут до 0, часов 30 минут присутствовала при проведении обыска в жилище ФИО1, по адресу: 

<

...> д. 

<

...>. Обыск проводился сотрудниками полиции, в ходе проведения этих мероприятий на микроволновой печи, расположенной на холодильнике в кухонном помещении, были обнаружены и изъяты электронные весы в корпусе серебристого цвета а на столе, расположенном на кухне, были обнаружены и изъяты пять мотков изоляционной ленты. Все было упаковано. Хозяйка квартиры пояснила, что к обнаруженному в ходе обыска её квартиры она никакого отношения не имеет.

Показаниями свидетеля М.В.А. оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, который, будучи допрошенным в ходе следствия, пояснил, что 01.07.2020 г., примерно в 14 ч. 20 мин. он был приглашен сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру, принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра гражданина, на что он дал свое согласие. После чего, его провели в кабинет отдела МВД России по г. Армавиру, который располагался по адресу: 

<

...>. В данном кабинете находились также еще двое ранее не знакомых ему граждан, которых он впоследствии узнал как ФИО1 – лицо, которого должны были досматривать, второй мужчина также как и он должен был принимать участие в качестве понятого, представился как К.В.В.. Перед началом проведения личного досмотра, ФИО1 назвал свои анкетные данные, а оперуполномоченный П.А.С. разъяснил всем участникам права и их обязанности, а также порядок проведения досмотра, а именно ему, второму понятому и досматриваемому лицу – ФИО1. Также перед началом проведения личного досмотра оперуполномоченный П.А.С. предложил ФИО1 добровольно выдать находящиеся при нем наркотические средства и предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что ФИО1 пояснил, что таковых у него не имеется. Так, 01.07.2020 года в период времени с 14 ч. 30 мин. до 15 ч. 00 мин. сотрудник полиции П.А.С. произвел личный досмотр ФИО1. В ходе личного досмотра в его присутствии и в присутствии второго понятого сотрудник полиции обнаружил и изъял из правого кармана штанов, надетых на ФИО1, два мобильных телефона: «Айфон» и «Самсунг». В памяти телефона марки «Айфон» сотрудник полиции обнаружил информацию о местах тайниковых закладок на территории г. Армавира. Обнаруженные телефоны оперуполномоченный П.А.С. упаковал в полимерные пакеты, горловину которых завязал нитями, концы нитей оклеил бумажными бирками с пояснительным текстом, скрепленной подписями всех участвующих лиц, опечатанными оттиском печати «для пакетов» Отдела МВД России по г. Армавиру. Так же в ходе личного досмотра в нижнем белье, надетом на ФИО1, были обнаружены и изъяты четыре свёртка из изолирующей ленты синего цвета, внутри которых находились полимерные свёртки с порошкообразным веществом светлого цвета. Обнаруженные свёртки с веществом сотрудник полиции упаковал в полимерный пакет, который опечатал биркой с пояснительным текстом, на которой расписались все участвующие лица. Со слов ФИО1 ему стало известно, что в свёртках находится наркотическое средство, которое он хранил для сбыта посредствам осуществления тайниковых закладок на территории г. Армавира, а имеющиеся адреса в его сотовом телефоне являются адресами мест, сделанных им тайниковых закладок с наркотическим средством для дальнейшего сбыта через мобильное приложение «Телеграмм». Далее, сотрудник полиции П.А.С. произвел в его присутствии и в присутствии второго понятого смывы с пальцев и ладоней обеих рук ФИО1 на два ватных тампона, которые также упаковал в полимерный пакет и опечатал. После этого, ему и второму понятому сотрудники полиции, а именно оперуполномоченный Л.С.Б. и П.А.В. предложили принять участие в качестве понятых при проведении осмотров участков местности, где ФИО1, делал тайниковые закладки с наркотическим средством, с целью его обнаружения и изъятия. Он и второй понятой дали на это свое согласие. Перед началом производства осмотров участков местности, всем участвующим лицам были разъяснены их права и обязанности, а также порядок производства осмотра. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на металлический столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания металлического столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 45 минут до 17 часов 00 минут оперуполномоченный Л.С.Б., оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на клумбу, расположенную напротив забора домовладения, и пояснил, что возле бетонного бордюра должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял в клумбе под бетонным бордюром, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 17 часов 10 минут до 17 часов 20 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 44.97054, 41.07333, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на кирпичный забор домовладения, и пояснил, что у его основания должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания кирпичного забора, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 17 часов 30 минут до 17 часов 40 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал (т.2 л.д. 82-86).

Показаниями свидетеля К.В.В. оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, который, будучи допрошенным в ходе следствия, пояснил, 01.07.2020 г. в период времени с 14 ч. 30 мин. до 15 ч. 00 мин. он принимал участие при проведении досмотра гражданина ФИО1, в административном здании, расположенном по адресу: 

<

...>. Досмотр проводил оперуполномоченный П.А.С. в его присутствии и в присутствии второго понятого – М.В.А.. Перед началом проведения личного досмотра, ФИО1 назвал свои анкетные данные, а оперуполномоченным П.А.С. были разъяснены всем участникам права и обязанности, а также порядок проведения досмотра. Также перед началом проведения личного досмотра оперуполномоченный П.А.С. предложил ФИО1 добровольно выдать находящиеся при нем наркотические средства и предметы, запрещенные в гражданском обороте, на что ФИО1 пояснил, что таковых у него не имеется. В ходе личного досмотра в его присутствии и в присутствии второго понятого сотрудник полиции обнаружил и изъял из правого кармана штанов, надетых на ФИО1, два мобильных телефона: «Айфон» и «Самсунг». В памяти телефона марки «Айфон» сотрудник полиции обнаружил информацию о местах тайниковых закладок на территории г. Армавира. Обнаруженные телефоны оперуполномоченный П.А.С. упаковал в полимерные пакеты, горловина которых завязал нитями, концы нитей оклеил бумажными бирками с пояснительным текстом, скрепленной подписями всех участвующих лиц, опечатанными оттиском печати «для пакетов» Отдела МВД России по г. Армавиру. Так же в ходе личного досмотра в нижнем белье, надетом на ФИО1, были обнаружены и изъяты четыре свёртка из изолирующей ленты синего цвета, внутри которых находились полимерные свёртки с порошкообразным веществом светлого цвета. Обнаруженные свёртки с веществом сотрудник полиции упаковал в полимерный пакет, который опечатал биркой с пояснительным текстом, на которой расписались все участвующие лица. Как пояснил ФИО1, в свёртках находится наркотическое средство, которое он хранил для сбыта посредствам осуществления тайниковых закладок на территории г. Армавира, а имеющиеся адреса в его сотовом телефоне являются адресами мест, сделанных им тайниковых закладок с наркотическим средством для дальнейшего сбыта через «Телеграмм». Далее, сотрудник полиции П.А.С. произвел в его присутствии и в присутствии второго понятого смывы с пальцев и ладоней обеих рук ФИО1 на два ватных тампона, которые также упаковал в полимерный пакет и опечатал. После этого, ему и второму понятому сотрудники полиции, а именно оперуполномоченный Л.С.Б. и П.А.В. предложили принять участие в качестве понятых при проведении осмотров участков местности, где ФИО1, делал тайниковые закладки с наркотическим средством, с целью его обнаружения и изъятия. Он и второй понятой дали на это свое согласие. Перед началом производства осмотров участков местности, всем участвующим лицам были разъяснены их права и обязанности, а также порядок производства осмотра. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на металлический столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания металлического столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 16 часов 45 минут до 17 часов 00 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на клумбу, расположенную напротив забора домовладения, и пояснил, что возле бетонного бордюра должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял в клумбе под бетонным бордюром, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 17 часов 10 минут до 17 часов 20 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на кирпичный забор домовладения, и пояснил, что у его основания должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания кирпичного забора, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал. 01.07.2020 года в период времени с 17 часов 30 минут до 17 часов 40 минут оперуполномоченный Л.С.Б., с участием оперуполномоченного П.А.В., в его присутствии и в присутствии второго понятого проводил осмотр участка местности, расположенного согласно географических координат 

<

...>, возле дома 

<

...> по ул. Южная в г. Армавире с участием ФИО1. В ходе осмотра данного участка ФИО1 указал на бетонный столб, расположенный напротив забора домовладения, и пояснил, что у основания столба должен находиться один сверток из изолирующей ленты с наркотическим средством, которое он положил для его дальнейшего сбыта потенциальному покупателю. Оперуполномоченный Л.С.Б. в присутствии всех участвующих лиц обнаружил и изъял у основания бетонного столба, указанного ФИО1, один сверток из изолирующей ленты синего цвета с веществом, который упаковал и опечатал (т.2 л.д. 87-90).

Показаниями свидетеля А.И.М. оглашенными в судебном заседании в соответствии с ч.1 ст.281 УПК РФ, которая, будучи допрошенной в ходе следствия, пояснила, что у нее имеется квартира, расположенная по адресу: 

<

...> д. 

<

...>, которую она сдавала в наем. Объявление о сдаче квартиры она размещала через интернет-сайт «Авито». Так, 

<

...> с ней на связь вышел человек (позвонил по номеру телефона 

<

...>), который пояснил, что прибыл в г. Лабинск в командировку и ему требуется жилье, примерно на неделю, но возможно, на более длительный срок. Примерно через час они встретились возле дома № 122 по ул. Калинина. Далее они проследовали в 

<

...>, где состоялся более подробный разговор, она проверила документы молодого человека – им оказался некий гражданин ФИО1. О цели своего приезда ФИО1 пояснил, что собирается работать на стройке в их городе. Они заключили на месте договор краткосрочного найма жилого помещения (квартиры), гражданин ФИО1 обязался соблюдать порядок и тишину, не приводить посторонних лиц. Она передала ФИО1 ключ от квартиры. Никаких подозрений у нее не вызвал, произвел положительное впечатление. Больше они с ФИО1 не встречались, деньги за семь суток проживания (9600 р.) он заплатил сразу. Далее, 06.07.2020 г. ей позвонил неизвестный, который представился сотрудником полиции из г. Армавира, спросил проживал ли в её квартире гражданин ФИО1, пояснил, что ФИО1 задержан по подозрению в совершении преступления, а именно в сбыте наркотических средств. По просьбе сотрудников, 07.07.2020 г. она прибыла в свою квартиру, где сотрудниками, а именно о/у Л.С.Б. и о/у Э.А.С. в присутствии понятых лиц был произведен обыск. В ходе обыска в кухне на микроволновой печи, находящейся на холодильнике были обнаружены электронные весы в корпусе серебристого цвета, так же в кухне на столе были обнаружены мотки изолирующей ленты в количестве 5 штук (2 черных, 1 синий, 1 желтый, 1 белый). Данные в присутствии понятых и иных участвующих лиц были помещены в два полимерных пакета, концы которых обвязаны нитью, оклеены биркой с оттиском печати «Для пакетов» ОМВД России по г. Армавиру и подписями всех лиц. По поводу изъятого она пояснила, что никакого отношения к данным предметам не имеет (т.1 л.д. 88-91).

Материалами дела, исследованными в судебном заседании:

- документами из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-02.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятия от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру капитан полиции П.А.С. в период с 14 часов 30 минут до 15 часов 00 минут, произвел личный досмотр, досмотр вещей ФИО1 в помещении отдела МВД России по г. Армавиру, расположенном по адресу: 

<

...>, в присутствии понятых М.В.А. и К.В.В.. В ходе личного досмотра из нижнего белья (трусов), одетых на ФИО1, обнаружено и изъято четыре свёртка из изолирующей ленты синего цвета, внутри которых находятся полимерные свёртки с порошкообразным веществом, так же из правого кармана штанов изъяты два сотовых телефона «Айфон 6» и «Самсунг (Duos) с sim-картами внутри, в памяти телефона айфон 6 имеются фотографии с местами тайниковых закладок, карта сбербанка (т.1 л.д. 7);

- фототаблицей к протоколу личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятии от 01.07.2020 г., которая содержит двенадцать фотографий, на которых изображен экран мобильного телефона, изъятого у ФИО1 с фотографиями местности и указанными координатами (т.1 л.д. 8-19);

- определением № 5760 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру капитан полиции П.А.С., рассмотрев административный материал КУСП № 17962 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1, установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 

<

...> по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра из нижнего белья (трусов) были обнаружены и изъяты четыре свёртка из изолирующей ленты синего цвета, внутри которых находились полимерные свёртки с порошкообразным веществом, по внешним признакам схожим с наркотическими средствами. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 31);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 01.07.2020 г., согласно которого 01.07.2020 г. о/у ОНК ОМВД России по г. Армавиру оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру капитан полиции П.А.С. рассмотрев административный материал в отношении ФИО1, назначил физико-химическую экспертизу по веществу, изъятому у ФИО1 в ходе личного досмотра, находящемся в четырёх свёртках, обмотанных изоляционной лентой синего цвета (т.1 л.д. 32);

- заключением эксперта № 753 от 02.07.2020 года, согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета, общей массой 0,82 г., в четырех полимерных свёртках, обернутых изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 года в ходе личного досмотра у гр-на ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5760 от 01.07.2020 года (КУСП 17962 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 33-35);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 02.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 02.07.2020 г. о/у ОНК ОМВД России по г. Армавиру капитан полиции П.А.С., рассмотрев дело об административном правонарушении № 5760 от 01.07.2020 г. по материалу КУСП № 17962 от 01.07.2020 г., возбужденное в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ установил, что в действиях ФИО1 отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, так как усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч.3 ст. 228.1 УК РФ и постановил: прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 36-37);

- заключением эксперта № 17/4-3478э от 28.07.2020 г., согласно которого кристаллическое вещество в четырех полимерных пакетиках, массой 0,20 г., 0,20 г., 0,18 г., 0,20 г. (общей массой 0,78 г.), предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенный в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества в четырех свёртках, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин),, указана в заключении эксперта № 17/4-753 от 02.07.2020 г. (т.2 л.д. 4-5);

- документами из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-03.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом изъятия предметов от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в период с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут, с участием оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенанта полиции П.А.В., ФИО1, в присутствии двух понятых К.В.В. и М.В.А., в г. Армавире по адресу: 

<

...> 

<

...>, согласно географическим координат 44.97027, 41.07275, по данному адресу у основания бетонного столба, расположенного в одном метре от забора, был обнаружен и изъят один свёрток, обмотанный изолирующей лентой синего цвета, внутри которого находился пакетик с содержимым веществом (т.1 л.д. 115);

- фототаблицей к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г., которая содержит две фотографии: на первой фотографии изображен оперуполномоченный П.А.В., понятые и ФИО1, указывающий на основание бетонного столба, на второй фотографии изображен обнаруженный свёрток с веществом (т.1 л.д. 116);

- определением № 5766 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев административный материал КУСП № 17998 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1 установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 

<

...> по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 6» в памяти которого находилась информация о месте тайниковой закладки с наркотическим средством, расположенной по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) в связи с чем был произведен осмотр данного адреса с участием ФИО1, в период с 16-00 до 16-15, под бетонным столбом, был обнаружен и изъят один свёрток из изолирующей ленты синего цвета содержащий порошкообразное вещество по внешним признакам схожим с наркотическими средствами синтетического происхождения. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 117);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы административного производства по делу об административном правонарушении возбуждённому в отношении ФИО1 назначил физико-химическую экспертизу по изъятому по адресу в г. Армавире, расположенного согласно географических координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>), под бетонным столбом веществу, находящемся в полимерном свёртке, обмотанном изолирующей лентой синего цвета (т.1 л.д. 119);

- заключением эксперта № 758 от 03.07.2020 г., согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,22 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5766 от 02.07.2020 (КУСП № 17998 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 120-122);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г., согласно которого 03.07.2020 г. оперуполномоченный отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № 5766 от 02.07.2020 г. (КУСП № 17998 от 01.07.2020) в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ установил, что в действиях ФИО1 отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, так как усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ и постановил: прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 123);

- заключением эксперта № 17/4-3484э от 22.07.2020 г., согласно которого вещество массой 0,21 г., обнаруженное и изъятое 01.07.2020 года в ходе изъятия предметов с участием ФИО1, согласно географическим координатам 

<

...>, и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681, рассчитанная на основании результатов проведенной экспертизы, с учетом количества, израсходованного на проведенное ранее исследование (копия заключения эксперта № 758 от 03.07.2020 г.) составляла 0,22 г. (т.1 л.д. 234-235);

- документами из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-03.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в период с 17 часов 30 минут до 17 часов 40 минут, с участием оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенанта полиции П.А.В., ФИО1, в присутствии двух понятых К.В.В. и М.В.А., в г. Армавире по адресу: 

<

...> д

<

...>, согласно географическим координат 

<

...>, по данному адресу у основания бетонного столба, расположенного в полуметре от забора, был обнаружен и изъят один свёрток, обмотанный изолирующей лентой синего цвета, внутри которого находился пакетик с содержимым веществом (т.1 л.д. 133);

- фототаблицей к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г., которая содержит две фотографии: на первой фотографии изображен оперуполномоченный П.А.В., понятые и ФИО1, указывающий на основание бетонного столба, на второй фотографии изображен обнаруженный свёрток с веществом (т.1 л.д. 134);

- определением № 5770 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев административный материал КУСП № 17994 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1 установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 

<

...> по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 6» в памяти которого находилась информация о месте тайниковой закладки с наркотическим средством, расположенной по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...> в связи с чем был произведен осмотр данного адреса с участием ФИО1, в период с 17-30 до 17-40, под бетонным столбом, был обнаружен и изъят один свёрток из изолирующей ленты синего цвета содержащий порошкообразное вещество по внешним признакам схожим с наркотическими средствами синтетического происхождения. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 135);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы административного производства по делу об административном правонарушении возбуждённому в отношении ФИО1 назначил физико-химическую экспертизу по изъятому по адресу в г. Армавире, расположенного согласно географических координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>), под бетонным столбом веществу, находящемся в полимерном свёртке, обмотанном изолирующей лентой синего цвета (т.1 л.д. 137);

- заключением эксперта № 754 от 03.07.2020 г., согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,21 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5770 от 02.07.2020 (КУСП № 17994 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 138-140);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 03.07.2020 г. оперуполномоченный отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении 5770 от 

<

...> (КУСП 

<

...> от 

<

...>) в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ установил, что в действиях ФИО1 отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, так как усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ и постановил: прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 141);

- заключением эксперта № 17/4-3483э от 22.07.2020 г., согласно которого вещество массой 0,20 г., обнаруженное и изъятое 01.07.2020 года в ходе изъятия предметов с участием ФИО1, согласно географическим координатам 

<

...>, и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681, рассчитанная на основании результатов проведенной экспертизы, с учетом количества, израсходованного на проведенное ранее исследование (копия заключения эксперта № 754 от 03.07.2020 г.) составляла 0,21 г. (т.1 л.д. 246-247);

- документов из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-03.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в период с 16 часов 45 минут до 17 часов 00 минут, с участием оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенанта полиции П.А.В., ФИО1, в присутствии двух понятых К.В.В. и М.В.А., в г. Армавире по адресу: 

<

...> д

<

...>, согласно географическим координат 

<

...>, по данному адресу в клумбе, огороженной бетонным бордюром, был обнаружен и изъят один свёрток, обмотанный изолирующей лентой синего цвета, внутри которого находился пакетик с содержимым веществом (т.1 л.д. 151);

- фототаблицей к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г., которая содержит две фотографии: на первой фотографии изображен оперуполномоченный П.А.В., понятые и ФИО1, указывающий на угол клумбы, на второй фотографии изображен обнаруженный свёрток с веществом (т.1 л.д. 152);

- определением № 5768 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев административный материал КУСП № 17996 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1 установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 34 по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 6» в памяти которого находилась информация о месте тайниковой закладки с наркотическим средством, расположенной по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) в связи с чем был произведен осмотр данного адреса с участием ФИО1, в период с 16-45 до 17-00, в клумбе был обнаружен и изъят один свёрток из изолирующей ленты синего цвета содержащий порошкообразное вещество по внешним признакам схожим с наркотическими средствами синтетического происхождения. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 153);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы административного производства по делу об административном правонарушении возбуждённому в отношении ФИО1 назначил физико-химическую экспертизу по изъятому по адресу в г. Армавире, расположенного согласно географических координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>), в клумбе веществу, находящемся в полимерном свёртке, обмотанном изолирующей лентой синего цвета (т.1 л.д. 155);

- заключением эксперта № 756 от 03.07.2020 г., согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,22 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 г. в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5768 от 02.07.2020 (КУСП № 17996 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 156-158);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 03.07.2020 г. оперуполномоченный отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении 5768 от 02.07.2020 г. (КУСП № 17996 от 01.07.2020 г.) в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ установил, что в действиях ФИО1 отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, так как усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ и постановил: прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 159);

- заключением эксперта № 17/4-3479э от 28.07.2020 г., согласно которого вещество массой 0,21 г., изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 44.97172, 41.07471, по адресу: 

<

...> 

<

...> при проведении изъятия предметов с участием ФИО1, и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенный в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), указана в заключении эксперта № 17/4-756 от 03.07.2020 г. (т.1 л.д. 227-228);

- документами из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-03.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в период с 17 часов 10 минут до 17 часов 20 минут, с участием оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенанта полиции П.А.В., ФИО1, в присутствии двух понятых К.В.В. и М.В.А., в г. Армавире по адресу: 

<

...> д. 

<

...>, согласно географическим координатам 

<

...>, по данному адресу у основания кирпичного забора был обнаружен и изъят один свёрток, обмотанный изолирующей лентой синего цвета, внутри которого находился пакетик с содержимым веществом (т.1 л.д. 169);

- фототаблицей к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г., которая содержит две фотографии: на первой фотографии изображен оперуполномоченный П.А.В., понятые и ФИО1, указывающий на основание кирпичного забора, на второй фотографии изображен обнаруженный свёрток с веществом (т.1 л.д. 170);

- определением № 5769 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев административный материал КУСП № 17995 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1 установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 

<

...> по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 6» в памяти которого находилась информация о месте тайниковой закладки с наркотическим средством, расположенной по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) в связи с чем был произведен осмотр данного адреса с участием ФИО1, в период с 17-10 до 17-20, под кирпичным забором был обнаружен и изъят один свёрток из изолирующей ленты синего цвета содержащий порошкообразное вещество по внешним признакам схожим с наркотическими средствами синтетического происхождения. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 171);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы административного производства по делу об административном правонарушении возбуждённому в отношении ФИО1 назначил физико-химическую экспертизу по изъятому по адресу в г. Армавире, расположенного согласно географических координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>), под кирпичным забором веществу, находящемся в полимерном свёртке, обмотанном изолирующей лентой синего цвета (т.1 л.д. 173);

- заключением эксперта № 755 от 03.07.2020 г., согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,21 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 г. в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...> с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5769 от 02.07.2020 г. (КУСП № 17995 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 174-176);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 03.07.2020 г. оперуполномоченный отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении 5769 от 02.07.2020 г. (КУСП № 17995 от 01.07.2020) в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ установил, что в действиях ФИО1 отсутствуют признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ, так как усматриваются признаки преступления, предусмотренного ст. 228.1 УК РФ и постановил: прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении ФИО1 (т.1 л.д. 177);

- заключением эксперта № 17/4-3480э от 28.07.2020 г., согласно которого вещество массой 0,20 г., изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 44.97054, 41.07333, по адресу: 

<

...> 

<

...> при проведении изъятия предметов с участием ФИО1, и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенный в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), указана в заключении эксперта № 17/4-755 от 03.07.2020 г. (т.1 л.д. 221-222);

- документами из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, квалифицируемого как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача от 01.07.2020-03.07.2020 (незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств):

- протоколом изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 01.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут, с участием оперуполномоченного ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенанта полиции П.А.В., ФИО1, в присутствии двух понятых К.В.В. и М.В.А., в г. Армавире по адресу: 

<

...> д. 

<

...> согласно географическим координатам 

<

...>, по данному адресу у основания металлического столбика, расположенного в полуметре от забора, был обнаружен и изъят один свёрток, обмотанный изолирующей лентой синего цвета, внутри которого находился пакетик с содержимым веществом (т.1 л.д. 187);

- фототаблицей к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г., которая содержит две фотографии: на первой фотографии изображен оперуполномоченный П.А.В., понятые и ФИО1, указывающий на основание металлического столба, на второй фотографии изображен обнаруженный свёрток с веществом (т.1 л.д. 188);

- определением № 5767 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев административный материал КУСП № 17997 от 01.07.2020 г. в отношении ФИО1 установил, что 01.07.2020 г. в 14 часов 00 минут возле дома 

<

...> по улице Южной в г. Армавире по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного по ч. 1 ст. 6.9. КоАП РФ, был задержан гражданин Луганской Республики ФИО1, у которого в ходе проведения личного досмотра был обнаружен и изъят сотовый телефон «Айфон 6» в памяти которого находилась информация о месте тайниковой закладки с наркотическим средством, расположенной по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) в связи с чем был произведен осмотр данного адреса с участием ФИО1, в период с 16-25 до 16-35, под металлическим столбиком был обнаружен и изъят один свёрток из изолирующей ленты синего цвета содержащий порошкообразное вещество по внешним признакам схожим с наркотическими средствами синтетического происхождения. В результате чего в отношении ФИО1 было определено возбудить дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ (т.1 л.д. 189);

- определением о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г., согласно которого 02.07.2020 г. оперуполномоченный ОНК отдела МВД России по г. Армавиру старший лейтенант полиции Л.С.Б., рассмотрев материалы административного производства по делу об административном правонарушении возбуждённому в отношении ФИО1 назначил физико-химическую экспертизу по изъятому по адресу в г. Армавире, расположенного согласно географических координатам 44.97030, 41.07298 (

<

...> 

<

...>), под металлическим столбиком веществу, находящемся в полимерном свёртке, обмотанном изолирующей лентой синего цвета (т.1 л.д. 191);

- заключением эксперта № 757 от 03.07.2020 г., согласно которого порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,22 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5767 от 02.07.2020 (КУСП № 179975 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (т.1 л.д. 192-194);

- постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г., согласно которого в г. Армавире порошкообразное кристаллическое вещество белого цвета массой 0,22 г., в полимерном свёртке, обёрнутом изоляционной лентой, изъятое 01.07.2020 г. в ходе осмотра участка местности, расположенного по географическим координатам 

<

...> (

<

...> 

<

...>) с участием ФИО1, представленное на экспертизу по материалам административного производства по делу об административном правонарушении № 5767 от 02.07.2020 г. (КУСП № 179975 от 01.07.2020), содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин) (т.1 л.д. 195);

- заключением эксперта № 17/4-3482э от 22.07.2020 г., согласно которого вещество массой 0,21 г., обнаруженное и изъятое 

<

...> в ходе изъятия предметов с участием ФИО1, согласно географическим координатам 

<

...>, и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела № 12001030005003001375, содержит в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681. Первоначальная масса вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), включенное в Список 1 «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681, рассчитанная на основании результатов проведенной экспертизы, с учетом количества, израсходованного на проведенное ранее исследование (копия заключения эксперта № 757 от 03.07.2020 г.) составляла 0,22 г. (т.1 л.д. 240-241);

- протоколом осмотра предметов от 10.07.2020 г. и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 30.07.2020 г., согласно которым были осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: вещество, находящееся в четырех полимерных пакетиках, обмотанных изолирующей лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. в помещении МВД России по г. Армавиру, расположенному по адресу: 

<

...>, при проведении личного досмотра ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3478э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная общая масса которого – 0,82 г., остаток наркотического средства – 0,74 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при про-ведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3479э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3480э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,21 г., остаток наркотического средства – 0,19 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3482э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...> при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта 

<

...>э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3483э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,21 г., остаток наркотического средства – 0,19 г.) (т.1 л.д. 199-203, т. 2 л.д. 7-10,11);

- протоколом осмотра документов от 13.07.2020 г. и постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 13.07.2020 г., согласно которым были осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятие от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятие от 01.07.2020 г.; протокол взятия проб и образцов от 01.07.2020 г.; определение № 5760 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 01.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 01.07.2020 г.; заключение эксперта № 753 от 02.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 02.07.2020 г.; протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г.; определение № 5766 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г.; заключение эксперта № 758 от 03.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г.; протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г.; определение № 5770 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г.; заключение эксперта № 754 от 03.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г.; протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г.; определение № 5768 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г.; заключение эксперта № 756 от 03.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г.; протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г.; определение № 5769 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г.; заключение эксперта № 755 от 03.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г.; протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020 г.; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020 г.; определение № 5767 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020 г.; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020 г.; заключение эксперта № 757 от 03.07.2020 г.; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020 г. (т.2 л.д. 38-50,51-55);

- протоколом обыска от 07.07.2020 г., согласно которого 07.07.2020 г. в период времени с 22 ч. 40 мин. до 23 ч. 30 мин оперуполномоченный ОНК ОМВД России по г. Армавиру ст. лейтенант полиции Л.С.Б., в присутствии понятых П.А.Н. и И.А.И., с участием А.И.М., оперуполномоченного Э.А.С. произвел обыск по адресу: 

<

...> д. 

<

...>, во время которого обнаружил и изъял электронные весы в корпусе серебристого цвета, а так же 5 мотков изоляционной ленты (т.1 л.д. 84-87);

- заключением эксперта № 17/4-3481э от 28.07.2020 г., согласно которому на поверхностях электронных весов, изъятых в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

...> д. 

<

...> и представленных на экспертное исследование по материалам уголовного дела № 12001030005001375 обнаружено наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), в следовых количествах (т.1 л.д. 215-216);

- протоколом осмотра предметов от 03.08.2020 г. и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 03.08.2020 г., согласно которым были осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: электронные весы, изъятые 07.07.2020 г. в период времени с 22 часов 40 минут до 23 часов 30 минут, в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

...> д

<

...> (Согласно заключению эксперта № 17/4-3481э от 28.07.2020 на поверхности электронных весов обнаружено наркотическое средство метадон (фенадон, долофин). Следовое количество наркотических средств израсходовано без остатка) (т.2 л.д. 12-13,14,11);

- протоколом осмотра предметов от 19.08.2020 г. и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 19.08.2020 г., согласно которым были осмотрены, признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств: сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2016)» (Самсунг Гелакси Джи 3 (2016)) с сим-картой мобильного оператора ПАО «Мегафон», изъятые 01.07.2020 г. в ходе личного досмотра ФИО1; сотовый телефон «Iphone 6» (Айфон 6) с сим-картой мобильного оператора ПАО «Мегафон», изъятые 01.07.2020 г. в ходе личного досмотра ФИО1; одна банковская карта банка ПАО «Сбербанк России» № 5469 3005 2665 2125, изъятая 01.07.2020 г. в ходе личного досмотра ФИО1; пять мотков изолирующей ленты, изъятые 01.07.2020 г. в ходе обыска по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

...> д. 

<

...>. При осмотре сотового телефона ««Iphone 6» (Айфон 6), принадлежащего ФИО1, были обнаружены 5 фотографий, сделанных 01.07.2020 г. в период времени с 12 часов 05 минут до 12 часов 11 минут с изображением различных участков местности с координатами, по которым 01.07.2020 г. в период времени с 16 часов 00 минут до 17 часов 40 минут в ходе производства осмотров участков местности в г. Армавире Краснодарского края с участием ФИО1 были изъяты наркотические средства (т.2 л.д. 91-101,102-103,104,106);

- протоколом осмотра предметов от 19.08.2020 г. и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 19.08.2020 г., согласно которым был осмотрен, признан и приобщен в качестве вещественного доказательства лазерный диск с детализацией соединений по абонентским номерам 

<

...> и 

<

...>, находящихся в пользовании ФИО1, за период с 01.06.2020 г. по 01.07.2020 г.. При осмотре содержимого лазерного диска с детализацией соединений по абонентскому номеру 

<

...>, находящегося в пользовании ФИО1, за период с 01.06.2020 г. по 01.07.2020 г. было установлено, что в период времени с 28.06.2020 г. по 30.06.2020 г. были зафиксированы исходящие звонки базовой станцией, расположенной в г. Лабинске Лабинского района Краснодарского края. Днем 01.07.2020 г. неоднократно местоположение указанного абонентского номера фиксировала базовая станция, расположенная по адресу: 352900, Россия, Краснодарский край, г. Армавир, Вблизи Садовое товарищество 

<

<

Монолит>>, 

<

...>, расположенная рядом с домовладениями по ул. Южная в г. Армавире, где были изъяты тайниковые закладки с наркотическим средством – метадон, осуществленные ФИО1 для дальнейшего сбыта потенциальным покупателям посредствам информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (т.2 л.д. 72-74,75);

- протоколом осмотра документов от 15.09.2020 г. и постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 15.09.2020 г., согласно которым была осмотрена, признана и приобщена в качестве вещественного доказательства выписка движения денежных средств по счету банковской карты № 546930052652125 на имя ФИО1. Согласно выписке за период с 12.06.2020 г. по 01.07.2020 г. на счет банковской карты, открытой на имя ФИО1 поступили денежные средства в общей сумме 86972,75 рублей (т.2 л.д. 135-136,137).

Согласно заключения судебно – психиатрической комиссии экспертов № 1060 от 05.08.2020 г. (т.2 л.д.20-22), ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием, или иным болезненным расстройством психической деятельности не страдал в прошлом, в момент инкриминируемого ему деяния, ко времени производства по настоящему уголовному делу и не страдает ими в настоящее время. Об этом свидетельствуют анамнестические сведения, особенности формирования вышеуказанной личности, а также, выявленные при настоящем психиатрическом обследовании сохранность памяти и интеллекта, критических и прогностических способностей, отсутствие продуктивной психосимптоматики. Как не страдающий хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным расстройством психической деятельности ФИО1 мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в момент инкриминируемого ему деяния. При тщательном анализе материалов уголовного дела видно, что в момент инкриминируемого ему деяния, ко времени производства по настоящему уголовному делу и в настоящее время у него не обнаруживалось признаков временного расстройства психической деятельности. По своему психическому состоянию, как ко времени производства по уголовному делу, так и в настоящее время он может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, давать о них показания, принимать участие в следственных действиях и судебном заседании, самостоятельно осуществлять свои процессуальные права. В применении принудительных мер медицинского характера он не нуждается. Вопрос о вменяемости (невменяемости) в компетенции судебных органов. ФИО1 синдромом зависимости, вызванным употреблением психоактивных веществ (наркоманией) не страдал в прошлом, во время совершения инкриминируемого ему деяния и не страдает в настоящее время, так как он не обнаруживает признаков влечения к их приему. В прохождении курса лечения медицинской и социальной реабилитации он не нуждается.

В ходе судебного следствия установлено, что во время совершения преступления ФИО1 действовал последовательно, целенаправленно, его поведение в судебном заседании адекватно происходящему, свою защиту осуществляет обдуманно, мотивированно, поэтому у суда не возникло сомнений в его вменяемости. 

Анализируя показания подсудимого и свидетелей, исследованные доказательства в их совокупности, суд считает, что они согласуются с материалами дела, не противоречат фактическим обстоятельствам, при которых было совершено преступление. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО1 по ч.3 ст.30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, квалифицируемое как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в значительном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, обосновано и подтверждено собранными по делу доказательствами, свидетельствующими о виновности подсудимого. 

Суд соглашается с государственным обвинителем и признает инкриминируемое подсудимому ФИО1 преступное деяние правильно квалифицированным по ч.3 ст.30, п.п. «а», «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, а вину его в совершении преступления доказанной.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории особо тяжких, обстоятельства дела, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание виновного обстоятельств, влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту службы характеризуется положительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, а в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание вины и раскаяние в содеянном, молодой возраст подсудимого.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

С учетом всех указанных обстоятельств в их совокупности, суд считает целесообразным назначить ФИО1 наказание, в виде лишения свободы, в пределах санкции ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, без штрафа, без ограничения свободы, с учетом требований ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 66 УК РФ, в соответствии с требованиями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ с отбыванием наказания в колонии строгого режима, что будет соответствовать целям наказания и исправлению подсудимого. 

Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением ст. 64 УК РФ и изменения категории преступления в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется. 

Меру пресечения подсудимому ФИО1 в виде заключения под стражу, следует оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. По вступлении приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Срок наказания исчислять с 27.10.2020 г. Зачесть в срок отбытия наказания время предварительного содержания под стражей с 07.07.2020 г. по 26.10.2020 г.

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу, определить в соответствии с требованиями ст.ст. 81-82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.п. «а,» «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 06 (шесть) лет, без штрафа, без ограничения свободы, с отбыванием наказания в колонии строгого режима.

Меру пресечения осужденному ФИО1 в виде заключения под стражу, следует оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. По вступлении приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Срок наказания исчислять с 27.10.2020 г. Зачесть в срок отбытия наказания время предварительного содержания под стражей с 07.07.2020 г. по 26.10.2020 г.

Вещественные доказательства:

- документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-02.07.2020: протокол личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятие от 01.07.2020; фототаблица к протоколу личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятие от 01.07.2020; определение № 5760 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 01.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 01.07.2020; заключение эксперта № 753 от 02.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 02.07.2020; документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-03.07.2020: протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020; определение № 5766 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020; заключение эксперта № 758 от 03.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020; документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-03.07.2020: протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020; определение № 5770 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020; заключение эксперта № 754 от 03.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020; документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-03.07.2020: протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020; определение № 5768 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020; заключение эксперта № 756 от 03.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020; документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-03.07.2020: протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020; определение № 5769 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020; заключение эксперта № 755 от 03.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020; документы из материалов прекращенного административного производства в отношении ФИО1 по ч. 1 ст. 6.8 КоАП РФ за 01.07.2020-03.07.2020: протокол изъятия предметов (документов) от 01.07.2020; фототаблица к протоколу изъятия предметов от 01.07.2020; определение № 5767 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования от 02.07.2020; определение о назначении физико-химической экспертизы от 02.07.2020; заключение эксперта № 757 от 03.07.2020; постановление о прекращении дела об административном правонарушении от 03.07.2020, лазерный диск с детализацией соединений по абонентским номерам 

<

...> и 

<

...>, находящихся в пользовании ФИО1, за период с 01.06.2020 по 01.07.2020, выписку движения денежных средств по счету банковской карты 

<

...> на имя ФИО1, хранящиеся в материалах уголовного дела, после вступления приговора в законную силу, хранить в течении всего срока хранения дела;

- вещество, находящееся в четырех полимерных пакетиках, обмотанных изолирующей лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. в помещении МВД России по г. Армавиру, расположенному по адресу: 

<

...>, при проведении личного досмотра ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3478э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная общая масса которого – 0,82 г., остаток наркотического средства – 0,74 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3479э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3480э от 28.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,21 г., остаток наркотического средства – 0,19 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3482э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3484э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,22 г., остаток наркотического средства – 0,20 г.); вещество, находящееся в одном полимерном пакетике, обмотанном изоляционной лентой синего цвета, изъятое 01.07.2020 г. сотрудниками отдела МВД России по г. Армавиру согласно географическим координатам 

<

...>, при проведении изъятия предметов с участием ФИО1 (согласно заключению эксперта № 17/4-3483э от 22.07.2020 г. вещество содержит наркотическое средство – метадон (фенадон, долофин), первоначальная масса которого – 0,21 г., остаток наркотического средства – 0,19 г.), электронные весы, изъятые 07.07.2020 г. в период времени с 22 часов 40 минут до 23 часов 30 минут, в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

...> д. 

<

...> (Согласно заключению эксперта № 17/4-3481э от 28.07.2020 г. на поверхности электронных весов обнаружено наркотическое средство метадон (фенадон, долофин). Следовое количество наркотических средств израсходовано без остатка), пять мотков изолирующей ленты, изъятые 01.07.2020 в ходе обыска по месту жительства ФИО1, расположенного по адресу: 

<

...> д. 

<

...> - хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела МВД России по г. Армавиру, после вступления приговора в законную силу, уничтожить;

- сотовый телефон «Samsung Galaxy J3 (2016)» (Самсунг Гелакси Джи 3 (2016)) с сим-картой мобильного оператора ПАО «Мегафон», изъятые 01.07.2020 в ходе личного досмотра ФИО1; сотовый телефон «Iphone 6» (Айфон 6) с сим-картой мобильного оператора ПАО «Мегафон», изъятые 01.07.2020 в ходе личного досмотра ФИО1, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств отдела МВД России по г. Армавиру, после вступления приговора в законную силу, передать владельцу по принадлежности;

- банковскую карту банка ПАО «Сбербанк России» 

<

...>, изъятую 01.07.2020 в ходе личного досмотра ФИО1, хранящуюся в бухгалтерии Отдела МВД России по г. Армавиру, после вступления приговора в законную силу, передать владельцу по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Армавирский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

<

судья подпись Н.В. Колодяжный, приговор вступил в законную 09.11.2020г.>